
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2868 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUARTA-FEIRA 15 DE JANEIRO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2868/2025–|01| - Data 15/01/2025 
 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos 
do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para aquisição dos 
produtos/serviços abaixo discriminados, visando selecionar a proposta mais vantajosa. 
 
OBJETO:  
Item 1 – KIT  de Aquateste coli meio de cultura para  detecção simultânea de Coliformes Totais e Escherichia coli em 
amostras de águas.  
 
Item 2 – Substrato cromogêneo, com resultados confirmativos para presença de coliformes totais em 24 horas pelo 
desenvolvimento de coloração amarela e resultados positivos para E. COLI em água tratada. Cx com 200 unidades. 
 

A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e encaminhada até o dia 
15/01/2025 para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     daicetostisamae@hotmail.com ou Whatsapp (43) 
991167962. 
 

________________________ 
Marcos Barbosa dos Santos 
Coordenador de Laboratório 

 
Edição: 2868/2025–|02| - Data 15/01/2025 

RELAÇÃO DE CREDENCIADO N° 1/2025  

 CHAMAMENTO PÚBLICO/CREDENCIAMENTO Nº 5/2024  

 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2024 

A Comissão de Contratação, designada pela Portaria n° 123/2023, no uso de suas atribuições legais e 

regulamentares, torna pública a relação dos credenciados previamente habilitados no Chamamento 

Público/Credenciamento n° 5/2024, destinado à contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de 

assistência à saúde, especificamente para atendimentos de consultas de livre demanda e atendimentos de urgência 

e emergência, visando suprir horários diurnos, noturnos, finais de semana e feriados, conforme tabela abaixo: 

CREDENCIADO HABILITADO 

CLASSIFICAÇÃO EMPRESA CREDENCIADA 

1º BRUNO DE MATOS AQUINO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 

nº 55.605.632/0001-70; 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

2º RAFAEL LEITE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

50.715.048/0001-54; 

3º EIKE JEFFERSON GALDINO PEREIRA SERVIÇOS MÉDICOS 

LTDA – CNPJ nº 51.229.531/0001-91; 

4º DRA FLÁVIA FAGGIÃO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

51.366.666/0001-07; 

5º MATEUS BOCALÃO DE PAULA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – 

CNPJ nº 47.041.214/0001-70; 

6º LETÍCIA M. ALVES DA SILVA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 

nº 44.577.761/0001-86; 

7º DANIELLE IDO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

47.153.921/0001-58; 

8º SIMPLIFIQUE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

42.649.290/0001-49; 

9º MEDICAL PRIME GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ 

nº 43.403.587/0001-92; 

10º PELEGRINI CLÍNICA MÉDICA LTDA – CNPJ nº 24.069.076/0001-31; 

11º BR - CONSULTORIA E GESTÃO DE SAÚDE LTDA – CNPJ nº 

17.648.822/0001-86; 

12º AVIVE GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

33.458.003/0001-22; 

13º NAHIM GESTÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

51.082.259/0001-60; 

14° J P DE MORAIS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

46.004.450/0001-53; 

15° ATHERMANN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – CNPJ nº 

50.823.836/0001-64; 

16º ATUAL MÉDICA GESTÃO DE SAÚDE S/A – CNPJ nº 10.836.436/0001-

79; 

17º SOCIEDADE PARANAENSE DE MEDICINA LTDA – CNPJ nº 

37.092.326/0001-04. 

Fica assegurado aos credenciados o direito de interposição de recurso administrativo no prazo de 05 (cinco) dias 

úteis, conforme previsto na legislação vigente. 

Nova Santa Bárbara, 15 de janeiro de 2025. 

Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Agente de Contratação 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2868/2025–|03| - Data 15/01/2025 

 
DECRETO Nº 001/2025 

  
Súmula: Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 294.691,95 (duzentos e 
noventa e quatro mil e seiscentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos) e dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade 

com a Lei nº. 1.212 de 28 de novembro de 2024. 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, um Crédito Adicional Suplementar da quantia de 

R$ 294.691,95 (duzentos e noventa e quatro mil e seiscentos e noventa e um reais e noventa e cinco centavos), 
conforme a seguir especificado: 

 
03 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
001 – Secretaria Municipal de Administração 
04.122.0070.2008 – Manutenção da Secretaria Municipal de Administração 
441 – 3.3.90.30.00.00 781 – Material de Consumo ...........................................................           447,00 
 
05 – SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
001 – Secretaria Municipal de Obras 
15.451.0100.1002 – Pavimentação de Vias Públicas, Construção de Meio-Fio, Sarjeta e Galeria de Águas Pluviais.   

701 – 3.3.90.93.00.00 773 – Indenização e Restituição .....................................................   111.232,54 
702 – 3.3.90.93.00.00 793 – Indenização e Restituição .....................................................          582,85 
 
15.452.0130.1003 – Construção e Revitalização das Praças do Município 
1031 – 3.3.90.93.00.00 777 – Indenização e Restituição ...................................................          411,33 
1032 – 3.3.90.93.00.00 783 – Indenização e Restituição ...................................................          150,06 
1041 – 4.4.90.51.00.00 783 – Obras e Instalações ...........................................................      29.527,44 

 
06 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA 
001 – Programa de Alimentação Escolar – Ensino Fundamental 
12.306.0200.2017 – Manutenção do Programa de Alimentação Escolar – Ensino Fundamental  

1420 – 3.3.90.32.00 00 141 – Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita ..........       1.307,33 
 
002 – Departamento Municipal de Educação e Escolas 
12.361.0210.2018 - Manutenção do Departamento Municipal de Educação e Escolas. 
1570 – 3.3.90.30.00.00 146 – Material de Consumo ........................................................      25.518,23 
1660 – 3.3.90.39.00.00 142 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...............           128,91    
1650 – 3.3.90.39.00.00 107 – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica ...............        7.348,44    
 
003 – Ensino Fundamental – FUNDEB 
12.361.0250.2020 – Manutenção do Ensino Fundamental – FUNDEB 
1770 – 3.1.90.11.00.00 101 – Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil ................     55.800,00 
1800 – 3.1.90.13.00.00 101 – Obrigações Patronais .........................................................       6.000,59 
1810 – 3.1.90.13.00.00 102 – Obrigações Patronais .........................................................          501,73 
1821 – 3.1.90.13.00.00 153 – Obrigações Patronais .........................................................          127,31 
 
 
004 – CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro 
12.365.0270.2022 – Manutenção do CMEI Noêmia Bittencourt Carneiro. 
2050 – 3.3.90.30.00.00 150 – Material de Consumo .........................................................       2.807,77 

 
07 – Departamento de Esportes e Lazer e Atividades Culturais 
001 – Departamento de Esportes e Lazer 
27.812.0300.2025 – Manutenção do Departamento Municipal de Esportes e Lazer 
2351 – 3.3.90.93.00.00 148 – Indenização e Restituição ..................................................            50,57 
2352 – 3.3.90.93.00.00 149 – Indenização e Restituição ..................................................              2,22 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

09 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, DO TRABALHO E GERAÇÃO DE EMPREGOS 

002 – Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0400.2036 – Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social 
3230 – 3.3.90.93.00.00 000 – Indenização e Restituição ..................................................      30.260,00 
3231 – 3.3.90.93.00.00 782 – Indenização e Restituição ..................................................      22.073,85 
3232 – 3.3.90.93.00.00 806 – Indenização e Restituição ..................................................           226,95 
 
003 – Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
08.243.0410.6037 – Manutenção do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
3291 – 3.3.90.93.00.00 751 – Indenização e Restituição ..................................................           186,83 
 
TOTAL ................................................................................................................................    294.691,95 

 

 
Art. 2º - Como recurso para abertura do Crédito Adicional Suplementar efetuado pelo artigo anterior, 

é oferecido o excesso de arrecadação e o superávit financeiro. 
 

RECEITA  
 
2.4.2.2.99.0.1.01.00.00.00.00 - Outras Transferências de Convênios dos Estados e DF e de Suas Entidades - 
Principal..........................................................................................................       29.527,44  
 
Excesso de Arrecadação....................................................................................................      29.527,44 
Superávit Financeiro ..........................................................................................................    265.164,51 
   
TOTAL ..............................................................................................................................     294.691,95 
 

 
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  
Nova Santa Bárbara, 15 de janeiro de 2025. 
 

 
Claudemir Valério  
Prefeito Municipal 

 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
               

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-01-15T16:31:43-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




